
Prüfungseinsicht 
Professor Prüfungseinsicht Uhrzeit Raum eMail-Adresse

Prof. Dr. Arlt, Stefan-Alexander

16.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail 10.00 - 12.00 Uhr C205 stefan-alexander.arlt@haw-landshut.de

Prof. Badura, Andrea
24.10.2024

Anmeldung via Moodle https://moodle.haw-landshut.de/course/view.php?id=8835 
9.00 - 10.30 Uhr C205 andrea.badura@haw-landshut.de

Prof. Dr. Böhm, Markus
31.10.2024

nach vorherhiger Anmeldung per eMail ab 13.45 Uhr markus.boehm@haw-landshut.de

Prof. Dr. Andreas Breidenassel

15.10.2024

Grundlagen der mezizinischen Gerätetechnik

Medizinische Optik und Lasertechnologie

Medizintechnik

Eingebettete Systeme

nach vorheriger Anmeldung per eMail

von 8.00 - 10.00 Uhr C205 andreas.breidenassel@haw-landshut.de

Prof. Dr. Bröcker Eduard
22.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
ab 13.00 Uhr C209 eduard.broecker@haw-landshut.de

Dr. habil. David Christin 22.10.2024 12.30 - 14.00 Uhr TZ Puls T003 Maike holt die Prüfungen dann ab

Prof. Dr. Denk, Petra 14.10.2024 13.00 - 14.00 Uhr C205 petra.denk@haw-landshut.de

Prof. Dr. Dieterle, Andreas

16.10.2024

Einsichtnahme nur nach vorheriger Anmeldung per eMail (bitte Name und Prüfungsfach 

angeben) im zugewiesenen Zeitfenster

12.30 - 14.20 Uhr C205 andreas.dieterle@haw-landshut.de

Prof. Dr. Englmaier, Armin
23.10.2024

nach vorherhiger Anmeldung per eMail

12.30 - 13.30 Uhr Einsicht für Gleichstromnetze (GSN/EIT1) und 

Wechselstromnetze (WSN/EIT2)

13.30  - 14.30 Uhr Einsicht für Grundlagen der Elektrotechnik 

(GET/BMT1 & IPSY1) und Elektromagnetische Verträglichkeit 

(EMV/MAET)

C205 armin.englmaier@haw-landshut.de

Prof. Dr. Faber, Christian

28.10.2024

IS300 Automatische Optische Inspektion, EMW260 Industrielle Bildverarbeitung, E742 

Sensorik, IS20 Sensorik, WT20 Sensorik, MAPR Ringvorlesung Optik

9.30 - 10.30 Uhr C205 christian.faber@haw-landshut.de

Prof. Dr. Faldum, Thomas
17.10.2024 

schriftliche Anmeldung per eMail bis spätestens 14.10.2024
von 16.30 - 17.30 Uhr C205

thomas.faldum@haw-landshut.de

Prof. Dr. Giersch, Jürgen
25.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
16.00 Uhr C2 14

juergen.giersch@haw-landshut.de

Prof. Dr. Gruber, Michaela

23.10.2024

Ingenieurmathematik I für Wiederholer 1. Sem BMT und IPSY

Ingenieurmathematik II für 2. Semester BMT und IPSY

Biomedizinische Grundlagen II (nur Chemie-Teil) für 2. Sem BMT

nach vorheriger Anmeldung per eMail

von 8.00 - 8.40 Uhr C205

michaela.gruber@haw-landshut.de

Prof. Dr. Höling, Barbara
24.10.2024 

nach vorheriger Anmeldung per eMail ab 10.30 Uhr G007
hoeling@haw-landshut.de

Prof. Dr. Ivanov Artem
22.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
von 9.00 - 11.00 Uhr C205

artem.ivanov@haw-landshut.de

Prof. Dr. Jaud, Johann
24.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail bis 15.10.2024
13.00 - 15.00 Uhr C205 johann.jaud@haw-landshut.de

Dipl.-Ing.Kiermaier, Hans-Peter
16.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
ab 12.10 Uhr C112 hans-peter.kiermaier@haw-landshut.de

Prof. Dr. Kleimaier, Alexander 16.10.2024 12.00 - 13.00 Uhr F027 alexander.kleimaier@haw-landshut.de

Prof. Dr. Kligge, Carl-Gustaf
29.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail

13.00 - 13.30 Uhr BWL/VWL und BuBi

13.30 - 14.00 Uhr FIWI
C205 carl-gustaf.kligge@haw-landshut.de

Prof. Dr. Koller, Dieter

15.10.2024

Nur nach vorheriger Anmeldung per eMail bis zum 13.10.2024 (Name, Studiengang, 

Prüfung)

16.10 - 17.40 Uhr C205 dieter.koller@haw-landshut.de

Prof. Dr. Kohler, Reinhold
22.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
13.30 - 14.30 Uhr C205 reinhold.kohler@haw-landshut.de

Prof. Dr. Kreis, Raimund

23.10.2024

TM und KuE

nach vorheriger Anmeldung per eMail

13.00 - 15.00 Uhr K025

raimund.kreis@haw-landshut.de

Prof. Dr. Mareczek, Jörg
29.10.2024

nach vorherhiger Anmeldung per eMail
13.00 - 14.00 Uhr C205

joerg.mareczek@haw-landshut.de

Prof. Dr. Meißner, Sebastian
21.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
13.00 - 15.00 Uhr

sebastian.meissner@haw-landshut.de

Prof. Dr. Neumeier, Alexander

21.10.2024

Bitte einen 10min-Zeitslot unter folgendem Link buchen:

 https://moodle.haw-landshut.de/mod/scheduler/view.php?id=493442

11.00 - 12.40 Uhr C205

alexander.neumeier@haw-landshut.de
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Prüfungseinsicht 
Prof. Dr. Rausch, Matthias

16.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
11.00 - 12.00 Uhr C104 mathias.rausch@haw-landshut.de

Prof. Dr. Remmele, Stefanie
17.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
ab 11.00 Uhr stefanie.remmele@haw-landshut.de

Prof. Dr. Roderer, Götz
17.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
14.00 - 15.00 Uhr C205 goetz.roderer@haw-landshut.de

Prof. Dr. Röh, Carsten
17.10.2024 noch wegen einem Raum suchen

nach vorheriger Anmeldung per eMail
ab 16.30 Uhr C120 carsten.roeh@haw-landshut.de

Prof. Dr. Schmitt, Markus
28.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
14.30 - 15.00 Uhr C2 05 markus.schmitt@haw-landshut.de

Prof. Dr. Schneider, Markus
28.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
13.00 - 14.30 Uhr L016 markus.schneider@haw-landshut.de

Prof. Dr. Schraml Matthias
21.10.2024 und 23.10.2024

bei vorheriger Anmeldung per E-Mail
von 14.30 - 17.00 Uhr F103 Matthias.Schraml@haw-landshut.de

Prof. Dr. Soika, Martin 15.10.2024

17.10.2024

Anmeldung über Moodle - Kurs 

https://moodle.haw-landshut.de/course/view.php?id=11893

Einschreibeschlüssel PE-Soika

16.30 - 18.00 Uhr  

10.30 - 12.00 Uhr

F008 martin.soika@haw-landshut.de

Prof. Dr. Spindler, Peter
21.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
12.50 - 13.50 Uhr H101 peter.spindler@haw-landshut.de

Prof. Dr. Studt, Reimer 24.10.2024 

nach vorheriger Anmeldung per eMail, bis eine Woche vor dem Termin
15.00 Uhr K021 reimer.studt@haw-landshut.de

Prof. Dr. Tippmann-Krayer, Petra
14.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
11.00 - 12.40 Uhr C205 petra.tippmann-krayer@haw-landshut.de

Prof. Dr. Timinger, Holger
18.10.2024 

bei vorheriger Anmeldung per E-Mail bis spätestens 14.10.2024. 
ab 9.00 Uhr 

holger.timinger@haw-landshut.de

Prof. Dr. Tuczek, Hubertus
15.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
16.30 - 18.00 Uhr überschneidung mit Koller C211

hubertus.tuczek@haw-landshut.de

Prof. Dr. Welter, Jürgen
23.10.2024

nach vorherhiger Anmeldung per eMail bis zum 18.10.2024
ab 16.00 Uhr

juergen.welter@haw-landshut.de

Prof. Dr. Wolf, Thomas
16.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
13.00 Uhr C026 thomas.wolf@haw-landshut.de

Prof. Dr. Gubanka, Bernhard
17.10.2024 

Anmeldung bis zum 14.10. durch Eintrag in die am C223 ausgehängte Liste !
11.00 - 12.00 Uhr C205

Bernhard.Gubanka@haw-landshut.de

Prof. Dr. Hofmann, Josef
29.10.2024

Anmeldung bis zum 22.10.2024 per eMail jhofmann@haw-landshut.de
10.00 - 11.00 Uhr J110

Josef.Hofmann@haw-landshut.de

Prof. Dr. Koletzko, Christian
14.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail bis 07.10.2024
ab 15.00 Uhr C222

christian.koletzko@haw-landshut.de

Prof. Dr. Pettinger, Karl-Heinz
14.10.2024 

nach vorheriger Anmeldung per eMail
10.00 - 11.00 Uhr C232 karl-heinz.pettinger@haw-landshut.de

Prof. Dr. Strohe, Manfred

23.10.2024 BA Studiengängen AWT und AIT:

Antriebskonzepte, Teiumfang Strohe

Grundlagen Automobiltechnik

Grundlagen Karosserietechnik

nur nach vorheriger Anmeldung und Terminabstimmung per mail bis spätestens zum 

18.10.2024

von 10.30 - 12.00 Uhr

C219

manfred.strohe@haw-landshut.de

Prof. Dr. Wagensoner, Matthias
17.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail

7.30 Uhr
C220

matthias.wagensoner@haw-landshut.de

Prof. Dr. Wunderlich, Jürgen
04.11.2024

nach vorheriger Anmeldung bis Do., 31.10.24 per eMail

16.10 - 16.55 Uhr 
J213

Ansorge, Frank frank.ansorge@haw-landshut.de

Michalicki, Mathias
14.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
10.00 - 10.30 Uhr C205

Mathias.Michalicki@haw-landshut.de

Obermeier, Alois
15.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail
15.30 Uhr Hörsaal 

alois.obermeier@haw-landshut.de

Salhi, Muna
14.10.2024

nach vorherhiger Anmeldung per eMail
9.00 - 9.45 Uhr

muna.salhi@haw-landshut.de

Ulrich, Richard
21.10.2024

nach vorheriger Anmeldung per eMail bis 15.10.2024
16.30 Uhr C120

richard.ulrich@haw-landshut.de

Schidek, Anna
24.10.2024 (mit Jaud)

nach vorheriger Anmeldung per eMail bis 15.10.2024 13.00 - 15.00 Uhr C205 Anna.Schidek@haw-landshut.de

Hämmerl Alfons Anmeldung per eMail ! alfons.haemmerl@haw-landshut.de

Fröhler, Bernhard Bernhard.Froehler@haw-landshut.de
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Prüfungseinsicht 

Bitte bei den Lehrbeauftragten und externen Professoren bis 24 h vorher per E-Mail anmelden, um ihnen eine unnötige Anfahrt zu ersparen!!!!
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